Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Основная общеобразовательная школа п. Приморье»(МБОУ «ООШ п. Приморье»)
ПРИКАЗ28 февраля 2023 г. № 37/1п. Приморье

Об обеспечении объективности проведения оценочных процедур вМБОУ «ООШ п. Приморье» в 2022- 2023 учебном году
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфереобразования и науки «О проведении Федеральной службой по надзору в сфереобразования и науки мониторинга качества подготовки обучающихсяобщеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочныхработ в 2023 году» от 23.12.2022 № 1282, на основании приказа Министерстваобразования Калининградской области от 06.02.2023 г. № 146/1 «Опроведении всероссийских проверочных работ в Калининградской области в2023 году», распоряжения администрации МО «Светлогорский городскойокруг», приказа от 28.02.2023 г. № 37 «О проведении всероссийскихпроверочных работ в МБОУ «ООШ п. Приморье» в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Чувашовой школьному координатору ВПР, обеспечить:- технологические и кадровые условия проведения независимых оценочныхпроцедур;- реализацию Плана мероприятий по повышению объективности оценочныхпроцедур в 2022 – 2023 учебном году;- объективность образовательных результатов на всех этапах проведениянезависимых оценочных процедур;- организацию работы по формированию позитивного отношения кобъективной оценке образовательных результатов у педагогическихработников, обучающихся и их родителей (законных представителей);- проведение (под подпись) инструктажей лиц, участвующих в независимыхоценочных процедурах, по изучению документов, регламентирующихоценочные процедуры;

- проведение работы с организаторами в аудиториях независимых оценочныхпроцедур по обеспечению объективности образовательных результатов;- проведение работы с составом жюри, предусматривающей предварительноеколлегиальное обсуждение подходов к оцениванию;- организацию проверки выполненных Всероссийских проверочных работэкспертными комиссиями, сформированными из учителей образовательногоучреждения, не работающими в классе, работы которого проверяются;- обеспечить хранение материалов независимых оценочных процедур послеполучения результатов (в полном объеме).- подготовку информационно-аналитических справок о результатахобеспечения объективности проведения процедур оценки качестваобразования;- организацию работы адресной методической поддержки учителей поустранению учебных дефицитов учащихся по общеобразовательнымпредметам.2.Учителям-предметникам:
- провести самооценку своей контрольно-измерительной деятельности науроке;- обеспечить качественную реализацию образовательных программ сиспользованием контрольных измерительных материалов демонстрационныхверсий, открытого банка заданий, размещенных на официальном сайтеФГБНУ «ФИПИ»;- использовать результаты независимых оценочных процедур для повышениякачества образования;- организовать индивидуальную работу с обучающимися с низкимиобразовательными результатами.3. Утвердить график выхода общественных наблюдателей на проведениеВПР, приложение.4. Чувашову С.Л., школьного координатора ВПР, назначить ответственнойза выполнением приказа.5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Приложениек приказу от 28.02.2023 № 37/1
График выхода общественных наблюдателей на проведение ВПР

№№ Дата Класс Предмет ФИО общественногонаблюдателя1 06.04 4 Русский яз. Хмарина В.С.2 06.04 4 Русский яз. Хмарина В.С.
3 04.04 4 Математика Хмарина В.С.4 11.04 4 Окружающий мир Хмарина В.С.1 06.04 5 Русский яз. Городничева А.В.2 04.04 5 Математика Городничева А.В.3 13.04 5 История Городничева А.В.4 11.04 5 Биология Городничева А.В.1 06.04 6 Русский яз. Краснова О.А.2 04.04 6 Математика Краснова О.А.3 11.04- 13.04

6 История Краснова О.А.4 6 Биология Краснова О.А.6 6 География Мильченко Е. Н.7 6 Обществознание Мильченко Е. Н.1 06.04 7 Русский яз. Мильченко Е. Н.2 04.04 7 Математика Недбайло Н.К.3 18.04 7 Английский язык Ясный А.А.4
11.04- 13.04

7 География Ясный А.А5 7 Обществознание Ясный А.А6 7 История Ясный А.А7 7 Биология Ясный А.А8 7 Физика Недбайло Н.К1 04.04 8 Математика Недбайло Н.К2 06.04 8 Русский яз. Недбайло Н.К3 11.04 8 Биология Королева Т.В.4 13.04 8 Обществознание Королева Т.В.5 11.04- 13.04 8 Физика Королева Т.В.6 8 История Полынова В.Н.7 8 География Полынова В.Н.8 8 Химия Романюк Е.В.

		2023-06-07T08:46:05+0200
	Глухова Людмила Фёдоровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью